Manaus, sexta-feira, 05 de junho de 2020 | Poder Executivo - Seção II | Pág 17

Diário Oficial do Estado do Amazonas

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S.A - AFEAM

EXTRATO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 8/2018 - AFEAM.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS
S.A - AFEAM.
CONTRATADA: CABRAL, MEIRELLES & ADVOGADOS ASSOCIADOS
S/C.
OBJETO: O presente aditamento tem por objetivo: a) Prorrogar, pela
segunda vez, o prazo de vigência do Contrato nº 8/2018, pelo período de
12 (doze) meses e b) Designar o empregado Wilmar Luiz Fontes Belleza,
matrícula n° 101, atualmente exercendo a função de Gerente Jurídico, para
exercer ampla, irrestrita e permanente fiscalização do Contrato nº 8/2018.
PRAZO: De 12 (doze) meses, ou seja, de 30.5.2020 a 30.5.2021.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: Os serviços prestados pela CONTRATADA
serão remunerados de acordo com as tabelas de remuneração constantes
no Anexo VII, do Edital n° 2/2018 - AFEAM que é parte integrante do aditivo.
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993, bem
como na Cláusula Terceira do contrato original.
RECURSOS: Orçamentários da Contratante.
DATA: 4.6.2020

MARCOS VINICIUS CARDOSO DE CASTRO
Diretor-Presidente da Agência de Fomento do Estado do Amazonas -

AFEAM
<#E.G.B#11234#17#11932/>

Protocolo 11234
<#E.G.B#11238#17#11936>

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S.A - AFEAM

EXTRATO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 6/2018 - AFEAM.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS
S.A - AFEAM.
CONTRATADA: DANTAS & GUIMARÃES ADVOGADOS.
OBJETO: O presente aditamento tem por objetivo: a) Prorrogar, pela
segunda vez, o prazo de vigência do Contrato nº 6/2018, pelo período de
12 (doze) meses e b) Designar o empregado Wilmar Luiz Fontes Belleza,
matrícula n° 101, atualmente exercendo a função de Gerente Jurídico, para
exercer ampla, irrestrita e permanente fiscalização do Contrato nº 6/2018.
PRAZO: De 12 (doze) meses, ou seja, de 30.5.2020 a 30.5.2021.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: Os serviços prestados pela CONTRATADA
serão remunerados de acordo com as tabelas de remuneração constantes
no Anexo VII, do Edital n° 2/2018 - AFEAM que é parte integrante do aditivo.
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993, bem
como na Cláusula Terceira do contrato original.
RECURSOS: Orçamentários da Contratante.
DATA: 4.6.2020.

MARCOS VINICIUS CARDOSO DE CASTRO
Diretor-Presidente da Agência de Fomento do Estado do Amazonas -

AFEAM
<#E.G.B#11238#17#11936/>

Protocolo 11238

Agência Amazonense de
Desenvolvimento Economico e

Social – AADES
<#E.G.B#11316#17#12017>

AGÊNCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
SOCIAL E AMBIENTAL - AADESAM

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel
nº 002/2019 - AADESAM.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel nº
002/2019 - AADESAM; DATA DE ASSINATURA: 14/11/2019; PARTES:
Agência Amazonense de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental
- AADESAM e JB Negócios Imobiliários Ltda.; OBJETO: Supressão de
12% (doze por cento) no valor mensal do contrato original de Locação de
Imóvel situado a Rua Major Gabriel, nº 1.721, Centro, conforme descrição
na Cláusula Primeira do Contrato Original; VALOR MENSAL: R$ 22.000,00
(vinte e dois mil reais); VALOR GLOBAL: R$ 132.000,00 (cento e trinta
e dois mil reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
04.122.3229.2033.0001, Natureza da Despesa 3.3.3.9.0.39.10, Fonte de
Recurso 145, tendo sido emitida pela CONTRATANTE em 14/05/2020, o
Pedido de Serviço nº 000007/2020 no valor de R$ 132.000,00 (cento e trinta
e dois mil reais). VIGÊNCIA: 15/05/2020 a 14/11/2020.
Agência Amazonense de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental
- AADESAM.

BRÁULIO DA SILVA LIMA
Presidente da Agência Amazonense de Desenvolvimento Econômico e

Social - AADES
<#E.G.B#11316#17#12017/>

Protocolo 11316
<#E.G.B#11317#17#12018>

AGÊNCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
SOCIAL E AMBIENTAL - AADESAM

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 013/2020
- AADESAM

PARTES: Agência Amazonense de Desenvolvimento Econômico, Social e
Ambiental - AADESAM e a empresa R R SERVIÇOS DE TRANSPORTE
E NAVEGAÇÃO LTDA. OBJETO: Prestação de serviço de locação de
veículos tipo utilitário, sendo 02 (duas) unidades do item 5, conforme es-
pecificações do Pregão Presencial nº 006/2020 - DT/AADES e da Ata de
Registro de Preços nº 003/2020 - AADES, para atender as necessidades do
Programa Nova Rede Mulher - SEJUSC. VALOR GLOBAL: R$ 138.700,00
(cento e trinta e oito mil e setecentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 14.422.3247.2543.0011, Natureza da Despesa:
339039.18, Fonte do Recurso: 0145. DATA DE ASSINATURA: 27/05/2020.
VIGÊNCIA: 27/05/2020 a 26/05/2021. Agência Amazonense de Desenvol-
vimento Econômico, Social e Ambiental - AADESAM. Manaus, 27 de maio
de 2020.

BRÁULIO DA SILVA LIMA
Presidente da Agência Amazonense de Desenvolvimento Econômico e

Social - AADES
<#E.G.B#11317#17#12018/>

Protocolo 11317
<#E.G.B#11319#17#12020>

AGÊNCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
SOCIAL E AMBIENTAL - AADESAM

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 012/2020
- AADESAM

PARTES: Agência Amazonense de Desenvolvimento Econômico, Social e
Ambiental - AADESAM e a empresa F. ALVES DE OLIVEIRA LOCAÇÃO -
ME. OBJETO: Prestação de serviço de locação de veículos automotores
tipo pick-up, sendo 02 (duas) unidades do item 10, conforme especificações
do Pregão Presencial nº 006/2020 - DT/AADES e da Ata de Registro de
Preços nº 004/2020 - AADES, para atender as necessidades do Projeto
Anjos da Saúde - SUSAM. VALOR GLOBAL: R$ 71.370,00 (setenta e um
mil trezentos e setenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa
de Trabalho: 10.130.3305.2215.0011, Natureza da Despesa: 339039.18,
Fonte do Recurso: 0119. DATA DE ASSINATURA: 08/05/2020. VIGÊNCIA:
08/05/2020 a 07/03/2021. Agência Amazonense de Desenvolvimento
Econômico, Social e Ambiental - AADESAM. Manaus, 08 de maio de 2020.

BRÁULIO DA SILVA LIMA
Presidente da Agência Amazonense de Desenvolvimento Econômico e

Social - AADES
<#E.G.B#11319#17#12020/>

Protocolo 11319
<#E.G.B#11321#17#12022>

AGÊNCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
SOCIAL E AMBIENTAL - AADESAM

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 011/2020
- AADESAM.

PARTES: Agência Amazonense de Desenvolvimento Econômico, Social
e Ambiental - AADESAM e a empresa SMART INFO - EPP. OBJETO:
Prestação de serviço de aquisição de equipamentos de processamento de
dados, sendo 15 (quinze) unidades do item 2 e 21 (vinte e uma) unidades
do item 11, conforme especificações do Pregão Presencial nº 003/2019 -
DT/AADES e da Ata de Registro de Preços nº 002/2019 - AADES, para
atender as necessidades do Projeto de Implantação do Núcleo de Apoio à
Gestão SUAS para os Municípios do Estado do Amazonas - NAPGSUAS.
VALOR GLOBAL: R$ 136.350,00 (cento e trinta e seis mil trezentos e
cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho:
08.244.3235.2105.0011, Natureza da Despesa 449052.35, Fonte do
Recurso 160. DATA DE ASSINATURA: 08/05/2020. VIGÊNCIA: 08/05/2020
a 07/08/2020. Agência Amazonense de Desenvolvimento Econômico, Social
e Ambiental - AADESAM. Manaus, 08 de maio de 2020.

BRÁULIO DA SILVA LIMA
Presidente da Agência Amazonense de Desenvolvimento Econômico e

Social - AADES
<#E.G.B#11321#17#12022/>

Protocolo 11321

Agência Amazonense de
Desenvolvimento Cultural – AADC

<#E.G.B#11327#17#12028>

EXTRATO - 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 460/2019

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato AADC nº. 460/2019.
PROCESSO nº. 3109/2019 (Pregão nº. 067/2019). Contratante: AGÊNCIA
AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL-AADC. Contratada:

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO

		doe.ioanews@imprensaoficial.am.gov.br
	2020-06-08T15:27:36-0400
	Imprensa Oficial do Amazonas
	IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS - IO:04164794000180
	Assinar o Diário Oficial